
LESYCR
4K

1 *
i

Za
7n-<

SYCRMK

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

SML-00002-2021-99-53

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

odo^-
SMLOUVA

O VZÁJEMNÉM PŘEVODU PRÁVA HOSPODAŘIT S MOVITÝMI 
VĚCMI VE VLASTNICTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY, 

VZÁJEMNÉM PŘEVODU ČINNOSTÍ 
A PŘECHODU PRÁV A ZÁVAZKŮ

dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený Ing. Josefem Vojáčkem, generálním ředitelem 

(dále jako ,JLČR“ nebo také jako „státní podnik) na straně jedné

a

Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
se sídlem Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, 160 00 Praha 6 
IČO: 000 00 205 
DIČ: CZ00000205
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 256 
zastoupený Ing. Petrem Králem, ředitelem

(dále jako „VLS“ nebo také jako „státní podnik“) na straně druhé

(LČR a VLS dále též společně jako „smluvní strany“ nebo také jako „státní podniky“ a 
samostatně také jako „převádějící smluvní strana“, „předávající smluvní strana“ nebo 
„přejímající smluvní strana“ a každý jednotlivě také jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o vzájemném převodu práva 
hospodařit s movitými věcmi ve vlastnictví České republiky, vzájemném převodu činností 
a přechodu práv a závazků (dále jen „smlouva“):



LESVCR4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

I.
Úvodní ustanovení

1. Tuto smlouvu uzavírají smluvní strany v souvislosti s realizací záměru optimalizace 
hospodaření státních podniků, které jsou subjekty této smlouvy, s cílem naplnění arondace 
lesních majetků a vytvoření ucelené nefragmentované struktury majetku státu, která bude 
podléhat jednotnému řízení každého příslušného státního podniku se zohledněním záměru 
snížení závislosti na outsourcovaných službách, a která umožní efektivně a stabilně řešit 
úkoly vyplývající z ochrany lesa a obnovy lesních ekosystémů.

2. Smluvní strany uzavřely tuto smlouvu při vědomí vlády České republiky, vyjádřeném 
projednáním záměru změny majetkoprávních vztahů smluvních stran na schůzi vlády 
České republiky dne 7. 6. 2021 jako informativní bod č. j. 585/21.

3. Smluvní strany jsou si vědomy charakteru státního podniku, jehož právní postavení je 
zakotveno zákonem ě. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že k naplnění záměru uvedeného v odst. 1 tohoto článku 
smlouvy uzavřely dohodu o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi ve 
vlastnictví České republiky, konkrétně upravenou ve Smlouvě o vzájemném převodu práva 
hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky uzavřené dne 30. 6. 2021 
(dále jen „Smlouva o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi“), na 
základě které si již vzájemně převedly právo hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví 
a podílovém spoluvlastnictví České republiky.

II.
Charakter smluvních stran

1. Smluvní strany jsou stáními podniky, právnickými osobami, podnikateli, jejichž postavení 
a právní poměry jsou upraveny zákonem ě. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění 
pozdějších předpisů, a tudíž provozují podnikatelskou činnost s majetkem státu vlastním 
jménem a na vlastní odpovědnost.

2. Smluvní strany jakožto státní podniky nemají vlastní majetek, přísluší jim toliko právo 
hospodařit s majetkem státu.

3. Smluvní strany jakožto státní podniky neručí za závazky státu a stát neručí za závazky 
státního podniku, není-li příslušnými právními předpisy stanoveno jinak.

4. Smluvní strany vykonávají při hospodaření s majetkem státu práva vlastníka podle 
zvláštních právních předpisů, vlastním jménem jednají v právních vztazích týkajících se 
majetku státu.

5. Smluvní strany jsou oprávněny nakládat s majetkem podniku toliko v souladu se zákonem 
č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

2



LESVCR4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

III.
Předmět smlouvy

1. K naplnění záměru specifikovaného v čl. I. odst. 1 této smlouvy v souvislosti s převodem 
vzájemného práva hospodařit s nemovitými věcmi ve vlastnictví České republiky, 
uvedeným v čl. I. odst. 4 této smlouvy (dále jen „vzájemně převedený nemovitý majetek11), 
smluvní strany touto smlouvou sjednávají:

a) vzájemný převod činností spojených se vzájemně převedeným nemovitým a movitým 
majetkem;

b) vzájemný bezúplatný převod práva hospodařit s movitými věcmi a dalším majetkem 
souvisejícím s činností na vzájemně převedeném nemovitém majetku;

c) přechod, předání a převzetí správy drobných vodních toků;

d) vzájemný přechod práv a závazků vztahující se k jinému převedenému majetku než 
převedenému nemovitému majetku;

e) podmínky vzájemného přechodu práv, pohledávek a závazků na vzájemně 
převedeném nemovitém majetku a podmínky vzájemného zajištění hospodaření na 
převedeném nemovitém majetku od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021;

f) přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a vztahů souvisejících 
s pracovními podmínkami zaměstnanců;

g) převod dalších činností spojených s činností smluvních stran v závislosti na jejich 
potřebě.

2. Smluvní strany se zavazují si vzájemně poskytnout součinnost při řešení převodu a předání 
nemovitých a movitých věcí a dalšího majetku, veškerých souvisejících agend 
a bezproblémového zajištění přechodu práv, povinností, pohledávek a závazků.

3. Smluvní strany se zavazují, že zajistí řádný výkon povinností vlastníka na převedeném 
nemovitém a movitém majetku, resp. zajistí a vytvoří předpoklady pro řádný výkon práva 
hospodařit k majetku ve vlastnictví státu, který je převedený, zabezpečí veškeré činnosti 
vztahující se k tomuto převedenému majetku, včetně personálního zabezpečení. Smluvní 
strany se zavazují, že k zajištění tohoto závazku pověří své organizační jednotky, za LČR 
dotčená oblastní ředitelství/lesní závody (dále jen ,,OŘ/LZ“) a za VLS dotčené divize.

IV.
Předmět vzájemného převodu ěinností spojených se vzájemně převedeným nemovitým a

movitým majetkem

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou v souladu správním řádem České republiky, dále 
v souladu se svými zřizovacími či zakládacími listinami, statuty, v rámci svého předmětu 
činnosti oprávněny nakládat s předmětem převodu a převzít převáděné činnosti, práva,

3



LESVCR4K

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

povinnosti a závazky dle této smlouvy a dle Smlouvy o vzájemném převodu práva 
hospodařit s nemovitými věcmi.

2. Smluvní strany sjednávají ke dni 1. 1.2022 vzájemný převod činností spojený se vzájemně 
převedeným nemovitým, movitým a dalším majetkem převedeným na základě této 
smlouvy a Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi, a to na 
základě stavu účetní evidence ke dni 31. 12. 2021.

3. Konkrétní ujednání o výkonu převedených činností a hospodaření na vzájemně 
převedeném nemovitém majetku je uvedeno v či. VIII. této smlouvy.

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že Smlouvou o vzájemném převodu práva 
hospodařit s nemovitými věcmi jsou vzájemně převedeny i pozemky, na kterých se nachází 
koryta drobných vodních toků, ke kterým je dosud určena správa drobných vodních toků 
převádějící smluvní strany. Určení správy předmětných drobných vodních toků bude 
řešeno samostatnými rozhodnutími Ministerstva zemědělství. Podrobnosti přechodu 
správy drobných vodních toků jsou uvedeny v článku VI. této smlouvy a budou dále 
upřesněny v dodatku k této smlouvě.

V.
Předmět vzájemného bezúplatného převodu práva hospodařit s movitými věcmi

a dalším majetkem souvisejícím s ěinností na vzájemně převedeném nemovitém majetku

1. Smluvní strany prohlašují, že mají právo hospodařit s movitými věcmi a dalším majetkem 
ve vlastnictví České republiky, přičemž účetní hodnota vzájemně převáděných movitých 
věcí a dalšího majetku bude uvedena v příloze této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, 
že si vzájemně předají k odsouhlasení předběžné informativní seznamy převáděných 
movitých věcí a dalšího majetku nejpozději do 30. 9. 2021.

2. Smluvní strany se dohodly, že si s účinností ke dni 1. 1. 2022 vzájemně převádějí právo 
hospodařit k movitým věcem a dalšímu majetku ve vlastnictví České republiky.

3. Smluvní strany se dohodly, že movitý a další majetek si na základě provedených inventur 
a inventumích zápisů vzájemně íýzicky předají nejpozději do 31. 1. 2022 a převzetí 
movitých věcí a dalšího majetku dle této smlouvy potvrdí podpisem na předávacím 
protokolu, který bude tvořit nedílnou přílohu této smlouvy. Garanty fyzického předání 
tohoto majetku budou pověření zaměstnanci OŘ/LZ LČR a pověření zaměstnanci VLS.

4. Smluvní strany prohlašují, že si vzájemně umožní uskutečnění prohlídky převáděných 
movitých věcí a dalšího převáděného majetku nejpozději do 31. 12. 2021, obeznámí se 
sjeho fyzickým a technickým stavem a zavazují se převáděné movité věci a další 
převáděný majetek převzít ve stavu, jak stojí a leží.

5. Nebezpečí škody na movitých věcech a dalším majetku přechází na smluvní strany dnem 
jejich převzetí. Tímto okamžikem přechází na smluvní strany povinnost na vlastní náklady 
udržovat a opravovat movité věci a další majetek, který převzaly.

4



LESVCR4K

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

jÉkVLS

VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

VI.
Přechod, předání a převzetí správy drobných vodních toků

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy, že Smlouvou o vzájemném převodu práva 
hospodařit k nemovitým věcem jsou vzájemně převedeny i pozemky, na kterých se nachází 
koryta drobných vodních toků s vodními díly, ke kterým je dosud určena správa drobných 
vodních toků pro LČR a pro VLS.

2. Smluvní strany se tímto zavazují, že požádají Ministerstvo zemědělství o vydání 
rozhodnutí podle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o určení správy předmětných drobných vodních toků 
(dále jen ,,rozhodnutí“).

3. Smluvní strany se tímto zavazují, že ke dni určenému v příslušných rozhodnutích dojde 
k přechodu správy drobných vodních toků, k přechodu činností a hospodaření na drobných 
vodních tocích a k přechodu trvajících práv a závazků ze smluvních vztahů vztahujících se 
ke správě drobných vodních toků, včetně dokumentace, nedokončeného hmotného i 
nehmotného majetku souvisejícího s drobným vodním tokem, přechodu práv a závazků 
z využitých dotačních titulů.

4. Smluvní strany si v dodatku k této smlouvě stanoví podmínky provedení inventury majetku 
vztahujícího se k drobným vodním tokům, vzájemně se zavazují obeznámit se s fyzickým, 
technickým i právním stavem převáděného drobného vodního toku a podmínkami 
přechodu správy drobného vodního toku.

5. Podrobnosti přechodu správy drobných vodních toků budou sjednány v dodatku ktéto 
smlouvě a k přechodu činností spojených se správou vodních toků dojde vždy ke dni 
určenému v příslušném rozhodnutí.

6. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytnout součinnost pro řádný a nerušený 
přechod správy drobných vodních toků.

VII.
Vzájemný přechod práv, pohledávek a závazků vztahující se k jinému převedenému 

majetku, než převedenému nemovitému majetku

1. Smluvní strany se dohodly, že se vzájemně převáděným majetkem dle této smlouvy 
přechází na smluvní strany dnem 1. 1. 2022 veškeré pohledávky a závazky konkrétně 
vymezené v příloze, která bude nedílnou součástí této smlouvy, a to pohledávky a závazky, 
které se vztahují nebo by se vztahovaly k převáděnému předmětu převodu (mimo práv, 
pohledávek a závazků k nemovitostem, řešených v čl. V. a čl. VIII. této smlouvy). Smluvní 
strany označí konkrétní převáděné pohledávky a závazky, přičemž k převodu dojde pouze 
u těch výslovně zmíněných v příslušné příloze této smlouvy. Smluvní strany se zavazují 
poskytnout si navzájem plnou součinnost při řešení sporů vzniklých z pohledávek 
převedených i nepřevedených, případně pohledávky a závazky řešit společně.

5



^VLS
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. vojenské lesy a statky Cr, s.p

2. Smluvní strany výslovně ujednávají a považují za nesporné, že vyjma pohledávek a 
závazků, které budou uvedeny v příloze této smlouvy, na ně nepřechází jiné pohledávky a 
závazky.

3. Pokud jde o práva, pohledávky a závazky, které jsou předmětem správních či soudních 
sporů (vyjma práv, pohledávek a závazků, které se vztahují k nemovitostem a jsou řešeny 
v čl. Y. a čl. VIII. této smlouvy), přechází tato práva, pohledávky a závazky na druhou 
smluvní stranu s účinností ke dni 1.1. 2022.

VIII.
Podmínky vzájemného přechodu práv, pohledávek a závazků na vzájemně 

převedeném nemovitém majetku a podmínky vzájemného zajištění hospodaření 
na převedeném nemovitém majetku od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021

1. Smluvní strany se dohodly, že v období ode dne 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 na vzájemně 
převedeném nemovitém majetku bude ještě zajišťovat práva a povinnosti vyplývající 
z výkonu práva hospodařit s nemovitým majetkem státu ta smluvní strana, která byla 
v katastru nemovitostí zapsána, jako původní subjekt, kterému náleželo k tomuto majetku 
právo hospodařit. Smluvní strany se zavazují zajistit pro výkon těchto činností, práv a 
závazků vedení oddělené evidence lesnického hospodaření tak, aby bylo možné s údaji za 
předmětné období následně nakládat.

2. Smluvní strany se z důvodu nepřetržení hospodaření a výkonu činností spojených 
s obhospodařováním vzájemně převedených nemovitostí dle Smlouvy o vzájemném 
převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi a převodem činností dle této smlouvy 
zavazují, že v období od 1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 zajistí přípravu všech dalších náležitostí 
nutných k zajištění přechodu nepřetržitého výkonu všech činností spojených s předmětem 
vzájemně převedeného nemovitého majetku, zejména, že zajistí od 1. 7. 2021 hospodaření 
i veškerou agendu související s činností na již převedeném nemovitém majetku, aby bylo 
nepřerušovaně pokračováno ve stávajících právních vztazích, které na základě Smlouvy o 
vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi přešly ze zákona na přejímající 
smluvní stranu, a které jsou dosud začleněny do organizační struktury LCR a VLS. 
Smluvní strany se zavazují, že veškeré hospodaření i agendu s tím spojenou předají druhé 
smluvní straně nejpozději do 31. 12. 2021 tak, aby přejímající smluvní strana mohla dnem 
1.1. 2022 plně vykonávat práva a povinnosti spojená s hospodařením a výkonem práva 
hospodařit na předmětném majetku. Smluvní strany se dohodly, že si údaje o hospodaření 
v předmětném období a další podklady potřebné k následným krokům předají nejpozději 
do 31. 1. 2022. Výkon práv a povinností na předmětném majetku za období od 1. 7. 2021 
do 31. 12. 2021 si smluvní strany vzájemně vyúčtují, přičemž přesný způsob a metodika 
daného vyúčtování bude předmětem dodatku k této smlouvě.

3. Smluvní strany se dále dohodly, že vzájemně převedené budovy, které jsou součástí 
pozemků převedených na základě Smlouvy o vzájemném převodu práva hospodařit

LESVČRj. A

6



A ^ —ÍVLS
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. vojenské lesy a statky čr, s.p.

s nemovitými věcmi, budou bezúplatně užívány k hospodářské činnosti od 1. 7. 2021 do 
31. 12. 2021 původní převádějící smluvní stranou.

4. Smluvní strany se dále dohodly, že každá ze smluvních stran zajistí nej později ke dni 
31. 12. 2021 přehlášení a převod agendy spojené s užíváním nemovitostí související 
s připojením převedených objektů do distribučních sítí (zejména elektrické energie, vody, 
plynu, odpady) se správci těchto sítí.

5. V případě převedených objektů užívaných k rekreaci se smluvní strany zavázaly, že 
zachovávají již zarezervované pobyty, včetně podmínek rekreace. Smluvní strany se 
dohodly, že rekreační objekty budou užívány bezúplatně převádějící smluvní stranou 
do 31. 12. 2021. Rezervace a objednávky pobytů v rekreačních objektech na období od
1. 1. 2022 již bude řešit smluvní strana, které bylo právo hospodařit k předmětnému 
převáděnému nemovitému majetku k 1. 7. 2021 převedeno.

6. Smluvní strany se dohodly, že nájemní a pachtovní vztahy k převáděnému nemovitému 
majetku, které na přejímající smluvní stranu přešly ke dni převodu práva hospodařit 
k nemovitému majetku v souladu s občanským zákoníkem, bude v období od 1. 7. 2021 
do 31. 12. 2021 ještě zajišťovat předávající smluvní strana včetně práv a povinností 
z těchto smluv, tj. včetně přijímání plateb z těchto smluv, běžné komunikace, zajištění 
technických aspektů, oprav či údržby majetku, s úplným zajištěním navazující agendy, 
přičemž v případě rozsáhlejších oprav či investičních nákladů budou smluvní strany 
informovat přejímající smluvní stranu. Toto se nevztahuje na vymáhání řádně a včas 
nezaplacených pohledávek a vymáhání práv a povinností z těchto smluvních vztahů, které 
již zajišťuje smluvní strana, na níž bylo právo hospodařit k předmětnému majetku 
převedeno, tedy přejímající smluvní strana, přičemž se smluvní strany dohodly na včasném 
a řádném poskytnutí součinnosti při vymáhání těchto práv. Případnou potřebu změn 
nájemních či pachtovních smluv, jejich ukončení či uzavírání dodatků již bude zajišťovat 
smluvní strana, které ke konkrétnímu majetku přísluší právo hospodařit.

7. Smluvní strany se dále dohodly, že si nejpozději do 30. 9. 2021 předají z úrovně dotčených 
OR/LZ LCR a dotčených divizí YLS seznamy veškerých nájemních a pachtovních smluv, 
včetně seznamů věcných břemen (služebností) a uzavřených smluv o smlouvách budoucích 
k převáděnému majetku. Uvedené seznamy budou nedílnou součástí této smlouvy jako její 
příloha.

8. Předmětem předání do 30. 9. 2021 budou rovněž veškeré originály dokladů předmětných 
smluv a dokumentace k věcným břemenům (služebnostem) a smlouvám o smlouvách 
budoucích, přičemž předávající smluvní strana si pro svou potřebu zajistí potřebné kopie 
předávaných dokladů.

9. Smluvní strany se dále dohodly, že každá ze smluvních stran písemně vyrozumí do 31. 7. 
2021 jednotlivé nájemce apachtýře převáděného nemovitého majetku, že právo hospodařit 
k pronajatému majetku od 1. 7. 2021 přechází na nový subjekt, a současně je uvědomí, že 
dle zvláštní smlouvy bude vzájemná komunikace k výkonu jejich smluvních práv a 
povinností, úhrada plateb nájemného a pachtovného za užívání tohoto majetku v období od

LESYČRj. A

7



4b ^VLS
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p

1. 7. 2021 do 31. 12. 2021 zajišťována původním pronajímatelem/propachtovatelem s tím, 
že se smluvní strany budou v tomto období vzájemně informovat o výkonu práv a 
povinností z těchto smluv a mají smluvně zajištěné vyúčtování nájemci a propachtovateli 
provedených plateb, včetně vzájemného vyúčtování provedení nutných oprav a údržby 
převedeného nemovitého majetku.

10. Naplnění podmínek sjednaných v tomto článku smlouvy se smluvní strany zavazují zajistit 
z úrovně dotčených OŘ/LZ LČR a dotčených divizí VLS. LČR a VLS se zavazují ke 
vzájemné součinnosti a neprodlenému předávání informací, zvláště pak v případech 
právních jednání souvisejících s předmětnou agendou vztahujících se k právním vztahům 
a právním podmínkám na převáděných nemovitostech (např. ukončení a dodatky smluv, 
vymáhání práv a řešení soudních či správních sporů), které se již zavazuje řešit ta smluvní 
strana, na kterou bylo převedeno právo hospodařit k převedenému nemovitému majetku.

11. Případná správní a soudní řízení vztahující se k převedenému majetku zahájená dnem
1. 7. 2021 dopadají již na smluvní stranu, na kterou bylo právo hospodařit s předmětnými 
nemovitými majetky převedeno.

12. Smluvní strany se zavázaly, že si vzájemně předají seznamy rozpracovaných převodů 
nemovitých majetků, a to nejpozději do 31. 8. 2021. Originály veškerých spisů a 
dokumentace týkající se nedokončených převodů budou protokolárně předány ke dni 31. 
8. 2021 z úrovně dotčených OŘ/LZ LČR a dotčených divizí VLS. Předávající smluvní 
strana si pro svou potřebu zajistí kopie předávaných dokladů.

13. Převod smluvních závazků na lesních hospodářských celcích (dále jen ,,LHC“) s obnovou 
lesních hospodářských plánů (dále jen ,,LHP“) splatností od 1. 1. 2022, případně 
s platností od 1. 1. 2023, dotčených změnou specifikovanou v čl. I. odst. 4 této smlouvy 
proběhne do 30. 9. 2021. Přejímající smluvní strana se zavazuje převzít smluvní závazek 
na převzaté části rozpracovaného LHP s vědomím případné nutnosti vyhotovení dodatků 
ke smlouvě (vícepráce).

14. Smluvní strany si vzájemně vydají souhlas s využitím dat schválených LHP dotčených 
uvedenou změnou do 31. 7. 2021. Výdej dat proběhne prostřednictvím Informačního 
datového centra Ústavu pro hospodářskou úpravu lesů v Brandýse nad Labem (IDC 
ÚHÚL).

15. Smluvní strany se zavazují do 31. 12. 2021 zažádat o provedení změn LHP na LHC, kde 
změnou byla dotčena pouze část LHC.

16. Data lesní hospodářské evidence (LHE) si smluvní strany předají do 31. 1. 2022.

17. Smluvní strany si poskytnou součinnost v rámci výkonu práva myslivosti v rámci pozemků 
dotčených Smlouvou o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými věcmi a budou 
společně řešit změnu držitele a uživatele honiteb. Proces převodu práv a povinností 
s ohledem na problematiku myslivosti a myslivecký rok a v souvislosti s vypracováním 
ročních statistik bude upřesněn v dodatku k této smlouvě.

LESYČRj- A

8



LESVČR
4K

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

,/íkvLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p

IX.
Přechod práv a povinností z pracovněprávních vztahů a vztahů souvisejících 

s pracovními podmínkami zaměstnanců

1. Veškerá práva a povinnosti vyplývající z pracovněprávních vztahů (zejména, ale nikoliv 
výlučně z pracovních poměrů) k zaměstnancům smluvních stran a vztahů souvisejících 
s pracovními podmínkami zaměstnanců, kteří budou do 31. 12. 2021 vykonávat 
v pracovněprávním vztahu ke smluvním stranám převáděné činnosti na převáděném 
majetku (tj. patří do rozsahu převáděné hospodářské jednotky), a kteří budou konkrétně 
vymezeni v příslušné příloze této smlouvy, přechází dnem 1.1. 2022 na druhou smluvní 
stranu podle ustanovení § 338 a násl. zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů.

2. K přechodu veškerých práv a povinností z pracovněprávních vztahů dotčených 
zaměstnanců dojde ze zákona bez závislosti na vůli převáděných zaměstnanců. Přechod se 
bude týkat práv a povinností, které z pracovněprávních vztahů vyplývají. V souvislosti 
s přechodem práv a povinností nebudou provedeny žádné změny pracovněprávních 
dokumentů přejímající smluvní stranou jako zaměstnavatelem. Změna obsahu 
pracovněprávních dokumentů nastane pouze v části specifikace smluvní strany - 
zaměstnavatele.

3. Veškeré pracovněprávní dokumenty vztahující se k převáděným zaměstnancům si smluvní 
strany vzájemně protokolárně předají. Smluvní strany, jako dosavadní i přejímající 
zaměstnavatelé, se zavazují zajistit splnění veškerých zákonných oznamovacích povinností 
vyplývajících z přechodu práv a povinností zaměstnanců.

X.
Prohlášení a závazky smluvních stran v oblasti účetnictví

1. Smluvní strany prohlašují, že účetnictví smluvních stran bylo vedeno v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy upravujícími tuto oblast a že účetnictví smluvních stran 
neobsahuje žádné závazky za protiprávní akty způsobené jimi nebo osobami, za které 
odpovídají přede dnem účinnosti této smlouvy.

2. Smluvní strany se tímto výslovně zavazují, že si poskytnout veškerou součinnost, kterou 
lze od nich očekávat, zejména za účelem provedení auditu účetní závěrky, účetních 
prověrek, daňových kontrol a revizí, řízeních před státními orgány, zejména kontrol správy 
sociálního zabezpečení, zdravotních pojišťoven, úřadu práce, inspektorátu práce, 
zakladatele apod.

3. Smluvní strany se zavazují k datu 30. 6. 2021 provést inventuru zásob dříví vyrobeného na 
pozemcích dotčených Smlouvou o vzájemném převodu práva hospodařit s nemovitými 
věcmi.

4. V rámci procesu nedokončených investic a dotačních projektů se smluvní strany dohodly 
a zavazují se postupovat takto:

9



LESVCR4N

LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p.

a) každá smluvní strana jako žadatel/příjemce dotčených dotačních projektů provede bez 
zbytečného odkladu příslušné administrativní kroky - žádost o změnu v projektu, 
informování poskytovatele dotace o nastalé změně v projektu atp., a to samostatně dle 
pravidel příslušného dotačního titulu, případně na základě individuálního metodického 
pokynu poskytovatele dotace;

b) smluvní strany si ke dni 31.7. 2021 vzájemně předají seznamy dotačních projektů 
dotčených změnou na základě smlouvy uvedené v čl. I. odst. 4 této smlouvy, a to 
včetně informací o aktuálním stavu realizace daných projektů;

c) smluvní strany se budou vzájemně informovat o stavu řízení o změnách v jednotlivých 
dotačních projektech uvedených v seznamu dle odst. 3 písm. b) tohoto článku 
smlouvy;

d) smluvní strany si budou vzájemně poskytovat součinnost k naplnění účelu konkrétních 
dotačních titulů dle předaných seznamů;

e) smluvní strany si předají veškeré podklady vztahující se dotačním titulům v takových 
případech, aby mohly dle Nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných 
pravidel poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích a na vybrané 
myslivecké činnosti, podat žádost u příslušného poskytovatele dotace.

XI.
Povinnosti smluvních stran ve vztahu k třetím osobám

Smluvní strany se zavazují, že nejpozději ke dni 31.1. 2022 učiní následující opatření:

a) oznámí všem věřitelům převzetí závazků, jež jsou předmětem převodu a převzetí dle této 
smlouvy,

b) oznámí všem dlužníkům přechod pohledávek, jež jsou předmětem převodu a převzetí dle 
této smlouvy.

XII.
Bezúplatnost

1. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že k převodu/přechodu předmětu této smlouvy 
výše uvedeného dochází bezúplatně.

2. Smluvní strany nabývají právo hospodařit k převedeným částem dle této smlouvy ke dni 
1.1. 2022; přílohy ktéto smlouvě, které budou obsahovat konkrétně vymezený předmět 
této smlouvy, se zavazují smluvní strany podepsat nejpozději do 31. 12. 2021 (vyjma 
případů uvedených v této smlouvě, kde je sjednaný jiný termín podpisů příloh či dodatků).

10



LESYČRj- A
A P -^VLS

LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. vojenské iesy a statky čr, ,.p.

XIII.
Náhrada škody

V případě porušení jakékoliv smluvní povinnosti touto smlouvou stanovené, příslušná smluvní 
strana odpovídá druhé smluvní straně za jí způsobenou škodu, kterou se zavazuje nahradit 
bezodkladně po obdržení výzvy příslušné smluvní strany, které škoda vznikla, a to ve skutečné 
výši.

XIV.
Prohlášení smluvních stran

Smluvní strany tímto berou na vědomí a výslovně prohlašují, že touto smlouvou se převádí 
pouze hodnoty uvedené v této smlouvě a jejích přílohách. Smluvním stranám nenáleží a na ně 
nepřechází zejména finanční prostředky a vymezený majetek, pohledávky a závazky, které 
nebyly touto smlouvou výslovně převedeny.

XV.
Criminal Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou 
jednat i při plnění této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke 
vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 
(včetně formy účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fýzických osob (včetně zaměstnanců) podle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 
jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle platných a účinných 
právních předpisů.

3. LČR za tímto účelem vytvořily tzv. Criminal Compliance Program Lesů České republiky, 
s.p. (viz www.lesycr.cz), a v jeho rámci přijaly závazek vymezovat se proti jakémukoli 
protiprávnímu a neetickému jednání a nastavily postupy k prevenci a odhalování takového 
jednání.

XVI.
Závěrečná ujednání

1. Pokud není v této smlouvě uj ednáno j inak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami právním 
řádem České republiky, zejména občanským zákoníkem a právními předpisy 
souvisejícími.

11

http://www.lesycr.cz


LESVCR4K A
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.

kVLS
VOJENSKÉ LESY A STATKY ČR, s.p

LESYČR^

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oběma smluvními stranami.

v

LU

O
•7

Sfótní

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 
tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 
souhlas s uveřejněním celého znění smlouvy včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 
stanoveným zákonem. V ostatních případech tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího 
podpisu oběma smluvními stranami.

4. Tato smlouvaje vyhotovena v počtu dvou (2) stejnopisů, z nichž po jednom (1) vyhotovení 
obdrží každá ze smluvních stran.

5. Smluvní strany prohlašuj í, že si tuto smlouvu před j ej ím podpisem přečetly, j ej ímu obsahu 
rozumí a bez výhrad s ním souhlasí. Smlouva je vyjádřením jejich pravé, skutečné, 
svobodné a vážné vůle, na důkaz čehož níže připojují, prosty omylu, své vlastnoruční 
podpisy.

6. Nedílnou součástí této smlouvy budou přílohy, které konkretizují předmět a podmínky této 
smlouvy a které budou oběma smluvními stranami odsouhlaseny, podepsány a připojeny 
k této smlouvě nejpozději do 31. 12. 2021.

V Praze, dne ..^Ar.^A

12




